BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /CHHVN-KHĐT
V/v: Rà soát nội dung dự án đóng

tàu tìm kiếm cứu nạn xa bờ.

Hà Nội, ngày        tháng 8 năm 2021

 Kính gửi:
  - Ban Quản lý dự án hàng hải;
  - Công ty Cổ phần Hàng hải Quốc tế Bình Minh;
  - Viện Khoa học Công nghệ Tàu thủy.

Thực hiện Quyết định số 1448/QĐ-BGTVT ngày 04/8/2021 của Bộ Giao
thông vận tải về việc phê duyệt điều chỉnh một số nội dung chủ trương đầu tư dự án
đầu tư Đóng mới 01 tàu chuyên dụng phục vụ tìm kiếm cứu nạn xa bờ (gửi kèm
theo), Cục Hàng hải Việt Nam đề nghị như sau:

1. Căn cứ nội dung hợp đồng đã được ký kết, Công ty cổ phần Hàng hải
Quốc tế Bình Minh, Viện Khoa học Công nghệ Tàu thủy phối hợp Ban Quản lý
dự án hàng hải khẩn trương rà soát quy mô, tổng mức đầu tư dự án Đóng mới 01
tàu chuyên dụng phục vụ tìm kiếm cứu nạn xa bờ gửi về Cục Hàng hải Việt
Nam xem xét với nguyên tắc không thay đổi mục tiêu, tổng vốn đầu tư dự kiến
được Bộ Giao thông vận tải phê duyệt.

2. Căn cứ hợp đồng nguyên tắc ủy thác quản lý dự án được ký kết, Ban Quản
lý dự án hàng hải khẩn trương rà soát, năng lực, kinh nghiệm trong công tác quản
lý dự án đóng tàu chuyên dụng, dự thảo hợp đồng chính thức gửi về Cục Hàng hải
Việt Nam làm cơ sở ký kết; Phối hợp Công ty cổ phần Hàng hải Quốc tế Bình
Minh, Viện Khoa học Công nghệ Tàu thủy khẩn trương thực hiện việc kiểm tra,
rà soát, lập báo cáo thẩm định trình Cục Hàng hải Việt Nam xem xét, phê duyệt.

3.  Tiến độ: yêu cầu gửi về Cục Hàng hải Việt Nam trước ngày 31/8/2021.

Cục Hàng hải Việt Nam đề nghị các cơ quan, đơn vị khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục trưởng (để b/c);
- Phòng KHCNMT;
- Lưu: VT, KHĐTH(03).

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Hoàng

3300 13